



FME-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM JARDIM/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 5245/2023



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 03.279.529/0001-84

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	21.975,0000	UN	ARROZ (PACOTE COM 01KG) – tipo 01	NOVA MESA/BLUE SOFT	KG	R\$ 5,1200	112.512,0000	R\$ 5,1200	112.512,0000	R\$ 0,0000	
3	8.501,0000	EMB	AVEIA EM FLOCOS - Embalagem 200g	NATURALLE	EMBAL. 200GR	R\$ 4,1900	35.619,1900	R\$ 5,2600	44.715,2600	R\$ 1,0700	
3	830,0000	KG	CANJIQUEINHA AMARELA (Pacote 01 kg)	GRANFINO/SINHÁ	KG	R\$ 4,9000	4.067,0000	R\$ 4,9000	4.067,0000	R\$ 0,0000	
3	4.058,0000	UN	FLOCÃO DE MILHO 500GR	GRANFINO/SINHÁ	EMBAL. 500G	R\$ 2,8400	11.524,7200	R\$ 2,8400	11.524,7200	R\$ 0,0000	
3	830,0000	KG	FUBÁ AMARELO - Pacote de 01 kg	GRANFINO/SINHÁ	KG	R\$ 4,4400	3.685,2000	R\$ 4,4400	3.685,2000	R\$ 0,0000	
3	7.084,0000	EMB	FLOCOS DE MILHO SEM AÇÚCAR (cereal de milho) - Embalagem 200g	ALCAFOODS	PCT 200GR	R\$ 4,7000	33.294,8000	R\$ 4,7000	33.294,8000	R\$ 0,0000	
3	3.663,0000	EMB	MACARRÃO ESPAGUETE 500g	TODESCHINI/CADORE	PCT 500GR	R\$ 4,2100	15.421,2300	R\$ 4,2100	15.421,2300	R\$ 0,0000	
3	526,0000	EMB	MACARRÃO PADRE NOSSO - Embalagem 500g	TODESCHINI/CADORE	PCT 500GR	R\$ 4,5100	2.372,2600	R\$ 4,6200	2.430,1200	R\$ 0,1100	
3	526,0000	EMB	MACARRÃO ANELZINHO - Embalagem 500g	TODESCHINI/SANTA AMÁLIA	PCT 500GR	R\$ 4,4600	2.345,9600	R\$ 4,4700	2.351,2200	R\$ 0,0099	
3	263,0000	EMB	MACARRÃO CABELO DE ANJO Pacote 500 g (macarrão tipo aletria)	TODESCHINI/SANTA AMÁLIA	PCT 500GR	R\$ 6,6800	1.756,8400	R\$ 6,7000	1.762,1000	R\$ 0,0200	
Subtotal Lote R\$ 222.599,2000											
4	4.307,0000	EMB	AÇÚCAR CRISTAL - Embalagem 02 kg	COAGRO/CARAVELAS	2KG	R\$ 6,3587	27.386,9209	R\$ 8,3700	36.049,5900	R\$ 2,0113	
4	29,0000	CX	ADOÇANTE SACHÊ STEVIA -Embalagem c/ 50 unidades	STEVITA	EMBAL. 50 UND	R\$ 11,9687	R\$ 347,0923	R\$ 15,7500	R\$ 456,7500	R\$ 3,7813	
4	3.927,0000	EMB	AMIDO DE MILHO (EMBALAGEM COM 500 G)	APTI	EMBAL. 500G	R\$ 5,8649	23.031,4623	R\$ 7,7200	30.316,4400	R\$ 1,8551	
4	170,0000	EMB	CAFÉ EM PÓ - Embalagem 500g	ODEBRECH	EMBAL 500 GR	R\$ 14,5483	2.473,2110	R\$ 19,1500	3.255,5000	R\$ 4,6017	
4	960,0000	PT	CANELA EM PÓ - Pote 35G	KITANO/CHINEZINHO	POTE 35GR	R\$ 4,3987	4.222,7520	R\$ 5,7900	5.558,4000	R\$ 1,3913	
4	2.834,0000	EMB	CHOCOLATE EM PÓ 100% CACAU - Embalagem 200g	QUALICAU	EMBAL. 200GR	R\$ 15,6194	44.265,3796	R\$ 20,5600	58.267,0400	R\$ 4,9406	
4	4,0000	PT	CHOCOLATE EM PÓ ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR - para dieta com ingestão controlada de açúcares - Pote 210g	ITALAC/LÍNEA/ APTI	POTE 210GR	R\$ 12,1399	R\$ 48,5596	R\$ 15,9800	R\$ 63,9200	R\$ 3,8401	
4	4.250,0000	EMB	COCO RALADO, Sachê de 100 g	APTI/SOCOCO	SACHÊ 100GR	R\$ 4,3303	18.403,7750	R\$ 5,7000	24.225,0000	R\$ 1,3697	
4	2.882,0000	PCT	FARINHA DE MANDIOCA - Pacote de 01 kg	CAMPISTA/ROCHA	KG	R\$ 5,3255	15.348,0910	R\$ 7,0100	20.202,8200	R\$ 1,6845	

4	987,0000	EMB	FARINHA DE AVEIA - Embalagem 200g	NATURALLE	PCT 200GR	R\$ 4,4974	R\$ 4.438,9338	R\$ 5,9200	R\$ 5.843,0400	R\$ 1,4226
4	616,0000	PCT	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - Pacote 01kg	GLOBO/ PALOMA/COCAMAR	KG	R\$ 4,4746	R\$ 2.756,3536	R\$ 5,8900	R\$ 3.628,2400	R\$ 1,4154
4	15.477,0000	EMB	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - Pacote 01 kg	GIBI/ DO SUL/ PRETO FINO	KG	R\$ 5,9333	R\$ 91.829,6841	R\$ 7,8100	R\$ 120.875,3700	R\$ 1,8767
4	6.325,0000	UN	FERMENTO QUÍMICO, em pó, pote com 100 g	APTI	POTE 100GR	R\$ 2,9704	R\$ 18.787,7800	R\$ 3,9100	R\$ 24.730,7500	R\$ 0,9396
4	4.058,0000	EMB	GOMA DE TAPIOCA - Embalagem 500g	ZANNA/D'NUVA	EMBAL. 500G	R\$ 6,7461	R\$ 27.375,6738	R\$ 8,8800	R\$ 36.035,0400	R\$ 2,1339
4	20.208,0000	EMB	LEITE EM PÓ, enriquecido com adição de vitamina A e D. Sachê de 400g	ROMANO/ MIMO	EMBAL. 400GR	R\$ 13,4467	R\$ 271.730,9136	R\$ 17,7000	R\$ 357.681,6000	R\$ 4,2533
4	1.958,0000	KG	SAL IODADO - 01 kg	DUNORT/ M. KUKA	KG	R\$ 1,2763	R\$ 2.498,9954	R\$ 1,6800	R\$ 3.289,4400	R\$ 0,4037
4	158,0000	EMB	Suplemento alimentar INFANTIL, sabor BAUNILHA - Embalagem 360g	SUSTAGEN KIDS/ SUSTARE CRIANÇA/ NUTREN KIDS	PESO 360G	R\$ 35,0905	R\$ 5.544,2990	R\$ 46,1900	R\$ 7.298,0200	R\$ 11,0995
4	158,0000	EMB	Suplemento alimentar INFANTIL, sabor CHOCOLATE - Embalagem 360g	SUSTAGEN KIDS/ SUSTARE CRIANÇA/ NUTREN KIDS	PESO 360G	R\$ 37,3158	R\$ 5.895,8964	R\$ 49,0200	R\$ 7.745,1600	R\$ 11,7042
4	987,0000	EMB	UVA PASSA BRANCA sem semente - Sachê 100g	LA VIOLETERA/ MACIEIRA	SACHÊ 100GR	R\$ 3,6618	R\$ 3.614,1966	R\$ 4,8200	R\$ 4.757,3400	R\$ 1,1582

Subtotal Lote R\$ 569.999,9700

Total R\$ 792.599,1700

Total Orçado R\$ 982.043,1100 **19,29%** **R\$ 189.443,9400**

Fornecedor: COMERCIAL P&L LDТА - 45.539.312/0001-06

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.386,0000	UN	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - Garrafa de vidro escura 500 ml	MEZZANO	MEZZANO	R\$ 24,2000	R\$ 33.541,2000	R\$ 30,2200	R\$ 41.884,9200	R\$ 6,0200	
5	10.678,0000	EMB	EXTRATO DE TOMATE - Sachê 300g	PRAMESA	PRAMESA	R\$ 2,3000	R\$ 24.559,4000	R\$ 2,9200	R\$ 31.179,7600	R\$ 0,6200	
5	2.125,0000	UN	LEITE DE COCO - vidro de 200 ml	ITAPARICA	ITAPARICA	R\$ 2,3500	R\$ 4.993,7500	R\$ 2,5200	R\$ 5.355,0000	R\$ 0,1700	
5	110,0000	EMB	LEITE DE SOJA: A BASE DE EXTRATO DE SOJA, ZERO LACTOSE ISENTO DE LEITE DE VACA. Embalagem de 1 litro	ADES	ADES	R\$ 6,8000	R\$ 748,0000	R\$ 6,8000	R\$ 748,0000	R\$ 0,0000	
5	451,0000	EMB	LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE. Embalagem de 1 litro	ITALAC	ITALAC	R\$ 6,2500	R\$ 2.818,7500	R\$ 6,2500	R\$ 2.818,7500	R\$ 0,0000	
5	924,0000	EMB	VINAGRE DE MAÇÃ - Embalagem de 750 ml	TAIB	TAIB	R\$ 5,1600	R\$ 4.767,8400	R\$ 6,2700	R\$ 5.793,4800	R\$ 1,1100	
5	3.733,0000	UN	ÓLEO DE SOJA REFINADO (GARRAFA PET COM 900 ML)	VELEIRO	VELEIRO	R\$ 7,9200	R\$ 29.565,3600	R\$ 8,3100	R\$ 31.021,2300	R\$ 0,3900	

Subtotal Lote R\$ 100.994,3000

Total R\$ 100.994,3000 **Total Orçado R\$ 118.801,1400** **14,99%** **R\$ 17.806,8400**

Fornecedor: MR DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE DUAS BARRAS LTDA - 51.059.583/0001-67

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	484,0000	KG	PÃO FRANCÊS	Padaria Bibarrensense	pão frances	R\$ 13,0800	R\$ 6.330,7200	R\$ 13,0800	R\$ 6.330,7200	R\$ 0,0000	
6	97.888,0000	UN	PÃO CARECA - 50g por unidade	Padaria Bibarrensense	pão careca	R\$ 0,7500	R\$ 73.416,0000	R\$ 0,7900	R\$ 77.331,5200	R\$ 0,0400	
6	56.672,0000	UN	PÃO DE MILHO O pão deve ser de panificação própria, Peso mínimo de 50g	Padaria Bibarrensense	pão de milho	R\$ 0,7800	R\$ 44.204,1600	R\$ 2,8200	R\$ 159.815,0400	R\$ 2,0400	
6	5.667,0000	PCT	BISCOITO SALGADO, tipo CREAM-CRAKER, Pacote 400 g	Orquidea	cream cacker	R\$ 5,3500	R\$ 30.318,4500	R\$ 6,7500	R\$ 38.252,2500	R\$ 1,4000	
6	92,0000	PCT	BISCOITO DE POLVILHO - Pacote 100g	NAZINHO/ KERO	biscoito de polvilho	R\$ 5,5000	R\$ 506,0000	R\$ 5,9400	R\$ 546,4800	R\$ 0,4400	
6	31,0000	EMB	BISCOITO DE ARROZ, SEM GLÚTEN, Embalagem 100g	CAMIL/NATURAL LIFE	bisc. de arroz	R\$ 5,4400	R\$ 168,6400	R\$ 6,7500	R\$ 209,2500	R\$ 1,3100	

Subtotal Lote R\$ 154.943,9700

Total R\$ 154.943,9700 **Total Orçado R\$ 282.485,2600** **45,15%** **R\$ 127.541,2900**

Fornecedor: PROMIX COMERCIAL LTDA - 36.112.657/0001-98

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	4.415,0000	KG	POLPA CONGELADA SUCO SABOR CAJU - kg	UNISUCK'S	UNISUCK'S	R\$ 16,0000	R\$ 70.640,0000	R\$ 16,6300	R\$ 73.421,4500	R\$ 0,6300	
7	1.581,0000	KG	POLPA CONGELADA SUCO SABOR UVA - Kg	UNISUCK'S	UNISUCK'S	R\$ 16,3000	R\$ 25.770,3000	R\$ 19,4700	R\$ 30.782,0700	R\$ 3,1700	
7	2.998,0000	KG	POLPA CONGELADA SUCO SABOR MANGA - Kg	UNISUCK'S	UNISUCK'S	R\$ 14,0000	R\$ 41.972,0000	R\$ 17,0500	R\$ 51.115,9000	R\$ 3,0500	
7	1.581,0000	KG	POLPA CONGELADA SUCO SABOR ABACAXI - Kg	UNISUCK'S	UNISUCK'S	R\$ 15,5000	R\$ 24.505,5000	R\$ 17,1500	R\$ 27.114,1500	R\$ 1,6500	

Subtotal Lote R\$ 162.887,8000

Total R\$ 162.887,8000 **Total Orçado R\$ 182.433,5700** **10,71%** **R\$ 19.545,7700**

Fornecedor: E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS - 47.440.820/0001-68

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.434,0000	KG	ABACATE	CEASA	ABACATE - Média maturação, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes.	R\$ 5,8000	R\$ 8.317,2000	R\$ 8,0100	R\$ 11.486,3400	R\$ 2,2100	
8	3.157,0000	KG	ALHO BRANCO GRAUDO TIPO COMUM	CEASA	ALHO BRANCO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	R\$ 23,0000	R\$ 72.611,0000	R\$ 25,3900	R\$ 80.156,2300	R\$ 2,3900	
8	913,0000	KG	ALFACE	CEASA	ALFACE - De primeira qualidade,	R\$ 7,9500	R\$ 7.258,3500	R\$ 16,7000	R\$ 15.247,1000	R\$ 8,7500	

8	7.791,0000	KG	BANANA D'AGUA	CEASA	aparência fresca e são, colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento, tamanho e coloração uniforme, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. BANANA DAGUA- Em pencas integras, de qualidade, in natura, fresca, de ótima qualidade, aroma, cor e sabor típicos da espécie, perfeito estado de desenvolvimento, pesando entre 120 e 140 gramas cada, com	R\$ 3,9000	R\$ 30.384,9000	R\$ 4,3800	R\$ 34.124,5800	R\$ 0,4800
8	4.741,0000	KG	BATATA INGLESA	CEASA	BATATA INGLESA - Comum, especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. De colheita recente.	R\$ 5,0000	R\$ 23.705,0000	R\$ 5,1600	R\$ 24.463,5600	R\$ 0,1600
8	4.741,0000	KG	CENOURA	CEASA	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa.	R\$ 4,8000	R\$ 22.756,8000	R\$ 5,2100	R\$ 24.700,6100	R\$ 0,4100
8	3.157,0000	KG	CEBOLA	CEASA	CEBOLA tipo graúda 1ª qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos.	R\$ 6,0000	R\$ 18.942,0000	R\$ 6,4800	R\$ 20.457,3600	R\$ 0,4800
8	4.741,0000	KG	CHUCHU	CEASA	CHUCHU - De primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 3,0000	R\$ 14.223,0000	R\$ 4,9900	R\$ 23.657,5900	R\$ 1,9900

8	1.012,0000	KG	COUVE	CEASA	COUVE - De tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 7,0000	R\$ 7.084,0000	R\$ 17,1400	R\$ 17.345,6800	R\$ 10,1400
8	1.584,0000	KG	ESPINAFRE	CEASA	ESPINAFRE - Comum, molho - primeira qualidade, in natura.	R\$ 8,0000	R\$ 12.672,0000	R\$ 11,9000	R\$ 18.849,6000	R\$ 3,9000
8	7.791,0000	KG	MAÇA NACIONAL	CEASA	MAÇA NACIONAL - Comum não ácida 1ª qualidade, Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. O gênero deve ser transportado sob	R\$ 8,0000	R\$ 62.328,0000	R\$ 9,2700	R\$ 72.222,5700	R\$ 1,2700
8	7.791,0000	KG	MANGA	CEASA	MANGA - De primeira qualidade, tamanho médio a grande, sem ferimentos ou defeitos.	R\$ 6,0000	R\$ 46.746,0000	R\$ 6,0600	R\$ 47.213,4600	R\$ 0,0600
8	1.480,0000	UN	MAMÃO PAPAIA	CEASA	MAMÃO PAPAIA Maduro, casca bem firme e limpa, sem machucados, sem rachaduras e sem sinais de fungos, Características organolépticas; O gênero deve ser transportado sob refrigeração.	R\$ 3,0000	R\$ 4.440,0000	R\$ 5,1400	R\$ 7.607,2000	R\$ 2,1400
8	4.741,0000	KG	MANDIOCA	CEASA	MANDIOCA - Uniforme, sem defeitos, turgentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	R\$ 3,2500	R\$ 15.408,2500	R\$ 6,7700	R\$ 32.096,5700	R\$ 3,5200
8	7.791,0000	KG	LARANJA PERA	CEASA	LARANJA PERA - Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	R\$ 4,6500	R\$ 36.228,1500	R\$ 4,8700	R\$ 37.942,1700	R\$ 0,2200
8	592,0000	KG	PERA ARGENTINA	CEASA	PERA ARGENTINA De boa qualidade, de casca firme, sem ser dura, limpa, sem cortes nem machucados e sem manchas	R\$ 8,8800	R\$ 5.256,9600	R\$ 12,8300	R\$ 7.595,3600	R\$ 3,9500

8	3.065,0000	KG	TANGERINA	CEASA	nem picada por insetos. O gênero deve ser transportado sob refrigeração. TANGERINA - De primeira qualidade, tamanho médio a grande, sem ferimentos ou defeitos.	R\$ 4,0000	12.260,0000	R\$ 7,1900	22.037,3500	R\$ 3,1900
8	3.168,0000	KG	TOMATE	CEASA	TOMATE - Tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60 % de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	R\$ 5,8000	18.374,4000	R\$ 7,6600	24.266,8800	R\$ 1,8600

Subtotal Lote R\$ 418.996,0100

Total R\$ 418.996,0100 Total Orçado R\$ 521.470,2100 19,65% R\$ 102.474,2000

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.279.529/0001-84	3 - 4		R\$ 792.599,1700	R\$ 982.043,1100	--	R\$ 189.443,9400
COMERCIAL P&L LDTA	45.539.312/0001-06	5		R\$ 100.994,3000	R\$ 118.801,1400	--	R\$ 17.806,8400
MR DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE DUAS BARRAS LTDA	51.059.583/0001-67	6		R\$ 154.943,9700	R\$ 282.485,2600	--	R\$ 127.541,2900
PROMIX COMERCIAL LTDA	36.112.657/0001-98	7		R\$ 162.887,8000	R\$ 182.433,5700	--	R\$ 19.545,7700
E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS	47.440.820/0001-68	8		R\$ 418.996,0100	R\$ 521.470,2100	--	R\$ 102.474,2000
Total Geral				R\$ 1.630.421,2500	R\$ 2.087.233,2900	21,89%	R\$ 456.812,0400